1

股票代码：002737       股票简称：葵花药业          公告编号：2022-011

葵花药业集团股份有限公司

关于参与认购基金份额的公告

葵花药业集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于近日使用

自有资金2,000万元人民币参与认购杭州晓池飞鸿创业投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“杭州晓池”或“合伙企业”）的有限合伙份额并签署相关合伙协议。

本次投资认购基金事项尚未达到董事会审议标准，无需提交董事会审议；本

次交易不构成关联交易，不属于《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。现将有关情况公告如下：

一、投资基金的基本情况及合伙协议的主要内容

基金名称：杭州晓池飞鸿创业投资合伙企业（有限合伙）

基金规模：目标募集规模不超过人民币 5 亿元,至公告日，合伙企业募集资

金情况如下：

序号 合伙人姓名/名称
合伙人类型 出资方式 出资额

（万元）

出资比例

（%）

1 杭州晓池私募基金管理有限公司 普通合伙人 货币出资 300 1.4778

2
杭州一公医正创业投资合伙企业（有限

合伙）

有限合伙人 货币出资 5000
24.6305

3
上海维亚聃诚创业孵化器管理有限公

司

有限合伙人 货币出资 3000
14.7783

4 葵花药业集团股份有限公司 有限合伙人 货币出资 2000 9.8522

5 宾璐 有限合伙人 货币出资 2000 9.8522

6 杭州百诚医药科技股份有限公司 有限合伙人 货币出资 1000 4.9261

7 周剑 有限合伙人 货币出资 1000 4.9261

8 陆振华 有限合伙人 货币出资 1000 4.9261

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

组织形式：合伙企业（有限合伙）

经营范围：创业投资、股权投资

基金业协会备案情况：目前尚未备案

出资方式：人民币现金出资

公司对基金的会计处理方式：独立核算，不纳入合并报表范围。

一票否决权：作为有限合伙人，公司对于基金投资标的不享有一票否决权。

出资进度：各合伙人缴纳的首期出资比例为其各自认缴出资额的50%，分二

次缴付：各合伙人首次缴付出资金额为人民币100万元，二次缴付出资金额为首

期出资的剩余金额。

各合伙人缴纳的二期出资比例为其各自认缴出资额的50%，在合伙企业对外

投资金额以及合伙企业支出的金额之和达到首期出资70%（含）以上且起始运作

日起满12个月时，普通合伙人可通知各有限合伙人在其认缴范围内缴付该后续出

资。各方一致同意，有限合伙人杭州一公医正创业投资合伙企业（有限合伙）（以

下简称“一公医正”）全部或部分出资额可由其指定关联方缴纳或转让给其指定

关联方，届时，各合伙人应配合一公医正完成行政主管机关要求的变更手续。

存续期限：自交割日起满7年，其中投资期为4年，退出期为3年。7年未能完

成投资或者项目完全退出的，经合伙人会议同意可延长合伙企业的存续期限，延

长合伙企业的经营期限不得超过两（2）次，每次延长期限不超过一（1）年。

基金的投资范围：全部投资于生物医药与医疗健康领域的企业、或投资遵循

上述投资方向的相关基金。

    基金管理人/执行事务合伙人：杭州晓池私募基金管理有限公司

基金的管理模式及各方权利义务：

普通合伙人负责合伙企业投资项目的立项、调研、决策和退出。

9 陈燕琼 有限合伙人 货币出资 1000 4.9261

10 朱国英 有限合伙人 货币出资 1000 4.9261

11 赛丽正宏集团有限公司 有限合伙人 货币出资 700 3.4483

12 杜明浩 有限合伙人 货币出资 500 2.4631

13 申屠琪浩 有限合伙人 货币出资 500 2.4631

14 程志鹏 有限合伙人 货币出资 500 2.4631

15 章陆英 有限合伙人 货币出资 500 2.4631

16 方晟 有限合伙人 货币出资 300 1.4778

合计 20300 100.0000

3

合伙企业设立决策委员会，负责项目投资的最终决策。普通合伙人杭州晓池

私募基金管理有限公司可提议要求召开决策委员会。

投资决策委员会由3名成员组成，由普通合伙人委派2名，上海维亚聃诚创业

孵化器管理有限公司委派1名，项目投资决策必须经决策委员三分之二以上（含

本数）通过才视为通过。有限合伙人杭州百诚医药科技股份有限公司、本公司有

权分别委派一名投资决策委员会观察员，列席投资决策委员会会议。

合伙企业设咨询委员会。咨询委员会由5名成员组成，由普通合伙人委派3

名，杭州百诚医药科技股份有限公司委派1名，本公司委派1名。主席由普通合伙

人委派的成员担任。如合伙人为违约合伙人，则该违约合伙人将立即被取消委派

咨询委员会委员的资格，由普通合伙人另行指派守约的有限合伙人委派咨询委员

会委员。

各方权利义务：

1、普通合伙人杭州晓池私募基金管理有限公司负责合伙企业的运营、合伙

企业投资业务及其他事务的管理和控制。普通合伙人为合伙企业作出所有投资及

投资退出的决策具有排他性权利。为完成根据合伙协议应由特定比例之有限合伙

人通过之事项，普通合伙人凭相关的书面决议或有限合伙人表决证明，即可代表

全体有限合伙人签署合伙协议的修订及相关文件。普通合伙人权利包括但不限于：

(1)有限合伙人之间或向合伙人以外的人转让其在合伙企业中的全部或部分

财产份额时；(2)改变合伙企业的名称；(3)同意合伙人以其持有合伙财产份额对

外出质的；(4)由于以上事项修改合伙企业协议；(5)除需由合伙人会议决定外，

聘用专业人士、中介及顾问机构对合伙企业提供服务。

2、有限合伙人不执行合伙事务，不得对外代表合伙企业。任何有限合伙人

均不得管理或控制合伙企业的投资业务及其他以合伙企业名义进行的活动、交易

和业务，或代表合伙企业签署文件，或从事其他对合伙企业形成约束的行为。但

有限合伙人的下列行为，不视为执行合伙事务：

(1) 参与决定普通合伙人入伙、退伙；(2)对企业的经营管理提出建议（包

括向投资决策委员会推荐投资项目）；(3)参与选择承办有限合伙企业审计业务

的会计师事务所；(4)获取经审计的有限合伙企业财务会计报告；(5)对涉及自身

利益的情况，查阅有限合伙企业财务会计账簿等财务资料；(6)在有限合伙企业

中的利益受到侵害时，向有责任的合伙人主张权利或者提起诉讼；(7)执行事务

4

合伙人怠于行使权利时，督促其行使权利或者为了合伙企业的利益以自己的名义

提起诉讼；(8)依法为合伙企业提供担保。

管理费用：合伙企业每年向普通合伙人支付管理费，共计 5年。合伙企业每

年应支付的管理费为合伙人认缴出资额总和的 2%。管理费按日计提，第一年管

理费由合伙企业于交割日后 10 个工作日内向普通合伙人支付，次年管理费在上

年管理费支付满 12 个月后 10个工作日内向普通合伙人支付，以此类推。

收益分配机制：

现金分配：1、合伙企业因投资产生的可分配现金，普通合伙人应当在合伙

企业收到相关款项后三十日内进行分配，但如果届时合伙企业尚未分配的可分配

现金金额未达到 500 万元，则至迟应当于尚未分配的可分配现金金额达到或超过

500万元后的三十日内进行分配。依形势需要，普通合伙人可决定进行更频繁的

分配。 2、合伙企业存续期间内，单一投资项目全部或部分退出而取得的可分配

现金，按照下述顺序依次结算和分配：

(1)收回投资本金：首先由各合伙人优先收回该投资项目对应的投资本金，

直至各合伙人收回相当于其在合伙企业全部实缴出资金额的投资本金；可分配现

金未达到投资本金金额的，则由各合伙人按照其实缴出资比例分配；

(2)超额收益分成：在全体合伙人按协议约定收回相当于其在合伙企业全部

实缴出资金额的投资本金后，普通合伙人和有限合伙人按照如下规则分配超额投

资收益：1） 若合伙企业实缴出资年化收益率（单利）≤ 8%，普通合伙人不提

取超额收益分成，合伙企业可分配现金在各合伙人之间按实缴出资比例进行分配。

2） 若合伙企业实缴出资年化收益率（单利）>8%，则以合伙企业可分配现金扣

除本合伙企业全部实缴出资金额后的数额作为合伙企业超额收益，普通合伙人提

取超额收益的 20%作为超额收益分成，其余可分配现金在各合伙人之间按实缴出

资比例进行分配。

合伙企业因相应条款项下的滞纳金产生的可分配现金，按照相关约定分配；

协议未作明确约定的其他可分配现金，在所有合伙人之间按其实缴出资比例分配。

非现金分配：在合伙企业清算完毕之前，普通合伙人应尽其合理努力将合伙

企业的投资变现、避免以非现金方式进行分配；但如无法变现，经合伙人会议同

意认为非现金分配更符合全体合伙人的利益，可以以非现金方式进行分配。如任

何分配同时包含现金和非现金，在可行的情况下，每一合伙人所获分配中现金与

非现金的比例应相同。除具有公开市场价格的资产外，所有根据合伙协议相应条

5

款以非现金方式分配的资产价值可按照独立第三方专业机构的评估而确定；该专

业机构的聘请应经普通合伙人同意。

退出机制：

1、项目退出

投资经理对拟退出的项目写出退出建议方案；经普通合伙人内设的投资部评

议通过后，递交决策委员会进行评审决策；经投资决策委员会评审，通过的项目

由执行事务合伙人按照退出按规定方案执行。

2、合伙人退伙

有限合伙人退伙：除非依据协议约定转让其持有的合伙权益从而退出有限合

伙，有限合伙人无权要求退伙或提前收回出资。如有限合伙人发生《合伙企业法》

规定被视为当然退伙的情形，对于该有限合伙人拟退出的合伙权益，普通合伙人

和其他守约合伙人按照合伙协议规定享有和行使优先受让权；普通合伙人和其他

守约合伙人放弃优先受让权的，合伙企业总认缴出资额相应减少。

普通合伙人退伙：除非根据合伙协议相应条款的约定将其合伙权益全部转让

给继任的普通合伙人，在合伙企业按照合伙协议约定解散或清算之前，普通合伙

人始终履行合伙协议项下的职责；在合伙企业解散或清算之前，不要求退伙；其

自身亦不会采取任何行动主动解散或终止。普通合伙人发生《合伙企业法》规定

的当然退伙的情形时，除非合伙企业立即接纳了新的普通合伙人，否则合伙企业

解散、进入清算程序。

二、基金合伙人的基本情况

（一）普通合伙人及基金管理人

名称：杭州晓池私募基金管理有限公司

机构性质：有限责任公司（自然人投资或控股）

统一社会信用代码：91330102MA2KHJ1E4W

注册资本：1000万元

法定代表人：尹洁

成立日期：2021年6月28日

注册地址：浙江省杭州市上城区元帅庙后88-2号663室

经营范围：一般项目：私募股权投资基金管理（须在中国证券投资基金业协

会完成登记备案后方可从事经营活动）(除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动)。

6

实际控制人：尹洁

投资领域：投资于生物医药以及医药医疗相关产业

备案情况：已在中国证券投资基金业协会进行私募基金管理人备案登记，登

记编码为P1072754

（二）其他有限合伙人的基本情况

1、杭州一公医正创业投资合伙企业（有限合伙）

注册地址：浙江省杭州市钱塘新区白杨街道4号大街17-6号8楼816室

企业类型：有限合伙

执行事务合伙人：杭州医哥股权投资有限公司

注册资本：7100万

成立日期：2020年12月24日

统一社会信用代码：91330100MA2KCULE46

经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；股权投资(除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

2、上海维亚聃诚创业孵化器管理有限公司

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区爱迪生路334号5幢3层、4层

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：吴鹰

注册资本：2000万

成立日期：2015年12月7日

统一社会信用代码：91310000MA1K33MM13

经营范围：创业孵化器经营管理，生物技术领域内的技术开发、技术咨询、

技术转让、技术服务，项目投资，资产管理，企业营销策划，市场信息咨询与调

查（不得从事社会调查、社会调研、民意调查、民意测验），房地产经纪，从事

货物及技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）。

3、杭州百诚医药科技股份有限公司

注册地址：浙江省杭州市临平区余杭经济技术开发区临平大道502号1幢8楼

802号

企业类型：其他股份有限公司(上市)

法定代表人：楼金芳

7

注册资本：10816.666700万

成立日期：2011年06月28日

统一社会信用代码：91330108577318224J

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；生物农药技术研发；生物化工产品技术研发；科技指导；人体基

因诊断与治疗技术开发；工业酶制剂研发；基础化学原料制造（不含危险化学品

等许可类化学品的制造）；医用包装材料制造；日用化学产品制造；第一类医疗

器械生产；健康咨询服务（不含诊疗服务）；第一类医疗器械销售；第二类医疗

器械销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；化工产品生产（不含许可类

化工产品）；数据处理和存储支持服务；信息技术咨询服务；公共事业管理服务；

翻译服务；自然科学研究和试验发展；医学研究和试验发展；人体干细胞技术开

发和应用；科技中介服务；药物检测仪器销售；实验分析仪器销售；地产中草药

(不含中药饮片）购销；软件开发；软件外包服务；医院管理；信息咨询服务（不

含许可类信息咨询服务）；市场调查；从事科技培训的营利性民办培训机构（除

面向中小学生开展的学科类、语言类文化教育培训）；专用化学产品制造（不含

危险化学品）；医疗设备租赁；知识产权服务(除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：农产品质量安全检测；检验检测服

务；特殊医学用途配方食品生产；第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产；

药品生产；药品委托生产；兽药生产；新化学物质进口；药品进出口；新化学物

质生产；药品批发；技术进出口；货物进出口；进出口代理；特殊医学用途配方

食品销售；保健食品销售；第三类医疗器械经营；药品互联网信息服务；医疗器

械互联网信息服务；原料血浆的采集与供应；保健食品生产；专利代理(依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果

为准)。

4、赛丽正宏集团有限公司

注册地址：杭州市下城区西湖文化广场19号1701室

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：夏赛丽

注册资本：8000万

成立日期：1996年11月29日

统一社会信用代码：913301002539295128

8

经营范围：服务：实业投资，投资管理，投资咨询（除证券、期货），物业

管理，计算机软硬件的技术开发、技术服务，文化艺术策划，设计、制作、代理

发布国内广告（除网络广告）；批发、零售：金属材料，化工原料（除化学危险

品及易制毒化学品），燃料油，橡胶、橡胶制品（包括天然橡胶），建筑材料，

五金交电，皮塑制品，汽车配件，通讯设备（除无线），针纺织品，电子计算机。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

5、其他有限合伙人（自然人）

序号 姓名 身份证号 住所

1 宾璐 45020219860408**** 北京市朝阳区****

2 周剑  32052519760704**** 广东省深圳市****

3 陆振华 33050119790212**** 江苏省苏州市吴中区****

4 陈燕琼  44030119710419**** 广东省深圳市罗湖区****

5 朱国英  33012519731022**** 杭州市余杭区****

6 杜明浩 33068219891004**** 浙江省上虞市****

7 申屠琪浩 33012219880917**** 杭州市上城区****

8 程志鹏 51010219630305**** 四川省成都市天府新区****

9 章陆英 33010619660131**** 浙江省杭州市西湖区****

10 方晟 33050119751207**** 浙江省湖州市吴兴区****

以上各合伙人与公司及公司控股股东、实际控制人、持股5%以上的股东、董

事、监事、高级管理人员不存在关联关系或其他利益安排,未以直接或间接形式

持有公司股份，不是失信被执行人。

三、投资目的及对上市公司的影响和存在的风险

影响：

杭州晓池主要投资于生物医药、大健康领域的企业、或投资遵循上述投资方

向的相关基金，有利于公司整合生物医药领域专业投资机构的专业团队和项目资

源优势，布局生命科学与生物医药前沿领域的企业，并寻找合适医药项目BD合作

与产业并购的机会，为公司及股东创造投资回报；

杭州晓池关注生物医药领域妇科、儿科、消化、肿瘤等方向与公司拥有良好

的协同，并储备妇科、儿科用药的商业化创新药项目，为公司提供妇科、儿科、

9

消化、肿瘤方向优质的 BD合作以及商业化合作的核心资源。

风险：

杭州晓池主要投资生物医药与大健康方向，生物医药与大健康方向投资周期

较长，投资基金在投资过程中将受到经济环境、宏观政策、行业周期、投资标的

经营管理、交易方案等多种因素影响，可能存在未能寻求到合适的投资标的以及

投资收益不达预期或亏损的风险。

四、其他事项说明

1.公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东、董事、监事、高级管

理人员未参与投资基金份额认购、未在投资基金中任职；

2.本次投资的资金为公司自有资金，不会对公司主营业务造成影响，亦不会

对公司财务状况和经营成果造成重大影响。本次投资不会导致与公司主营业务构

成同业竞争，亦不会影响公司独立性；

3.公司在本次与专业投资机构共同投资前十二个月内不存在将超募资金用

于永久性补充流动资金的情形。

备查文件：

认购基金相关协议

特此公告。

                               葵花药业集团股份有限公司

董事会

                                                 2022年 3月 9日

	葵花药业集团股份有限公司
	董事会
	2022年3月9日